DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 14 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 304 Pág. 1 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS
ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, por seu Prefeito que a este subscreve,
FAZ SABER que se encontram abertas às inscrições para

a Seleção de Estagiários, nos termos do disposto da Lei
Federal de n. º 11.1788, 25 de setembro de 2008, e da Lei
Municipal n. º 668/2010, de 22 de julho de 2010, com suas
alterações, e das disposições contidas no Edital de
Processo Seletivo n. º 002/2015.

O processo seletivo destina-se ao
preenchimento de vagas de estágio em Secretarias
Municipais, conforme disposto na Lei Municipal n. º
668/2010, por alunos matriculados nos seguintes cursos:

Nível Curso Vagas Área de Atuação

Superior Farmácia 01 Farmácia Centro de Saúde

Ensino
Médio e
Técnico

Ensino Médio
e Técnico em
Administração

01 AGC (Agência
Comunitários dos Correios)
do Distrito Administrativo
de Cachoeira do Espírito

Santo

Os interessados poderão inscrever-se no período

de 13 a 16 de julho de 2015, no horário das 8h00 às
11h00, e das 13h00 às 17h00, na Sala da Divisão de
Pessoal, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal,
na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, neste município.

  A convocação dos candidatos aprovados
obedecerá obrigatoriamente à ordem classificatória,
devendo esta ocorrer de acordo com o interesse do
município e sua a disponibilidade orçamentário-financeira e
de vagas, não gerando a simples classificação do
candidato, direito a sua convocação.

 O Edital de Processo Seletivo nº 002/2015,
contendo o regulamento do certame e demais instruções,
estará afixado no local das inscrições e no Diário Oficial
Online disponível no seguinte endereço eletrônico:

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, em 10 de julho de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
Prefeito Municipal

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA N. º 720/2015.

Súmula: Contrata, para exercer o emprego

público de Auxiliar de Enfermagem (Distrito
da Cachoeira), Janaina Bezerra da Silva.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde, para a contratação de
um Auxiliar de Enfermagem (Distrito da Cachoeira), em
substituição do servidor Alessandro Augusto Moreira;
considerando a existência de vaga para o emprego de
Auxiliar de Enfermagem (Distrito da Cachoeira),
conforme previsto na Lei Complementar n. º 091 de 14
de dezembro de 2014, e suas alterações; considerando
o resultado final do Concurso Público n. º 001/2013,
realizado para o emprego de Auxiliar de Enfermagem
(Distrito da Cachoeira), entre outros; considerando que
tal contratação não acarretara aumento nas despesas
de pessoal, tendo em vista tratar-se de substituição de
servidor demissionário.

Resolve

Art. 1º. Contratar, face habilitação em

concurso público, para exercer o emprego público de
Auxiliar de Enfermagem, com uma jornada de 35 (trinta e

cinco) horas semanais, a partir de 10 de julho de 2015, sob
o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a candidata
Janaina Bezerra da Silva, portadora da CTPS n. º

1336967 Série 003-0/CE aprovada em 3º lugar no
Concurso Público n. º 001/2013.

Art. 2º.  A servidora admitida no caput do

art. 1º será submetido à avaliação de desempenho,
podendo haver rescisão do contrato de trabalho por
conduta tipificada como falta grave ou por insuficiência de

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 14 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 304 Pág. 2 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

desempenho, verificadas em processo com direito a ampla
defesa e ao contraditório.

Art. 3º. Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 10 de julho de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2013.

Contratante Município de Ribeirão Claro – Prefeitura
Municipal

Servidor (a)
Contratado (a)

Janaina Bezerra da Silva

Classificação
Concurso Público

03º Lugar

CPF: 057.324.579-76

Data de admissão 10/07/2015

Regime Jurídico Consolidação das Leis do Trabalho

Emprego Público Auxiliar de Enfermagem

Nível Salarial GOCT I/A

Vencimento inicial R$ 1.046,08

Carga horária 35:00 Horas Semanais

Lotação Secretaria Municipal de Saúde

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, em 10 de julho de 2015.

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2015
(PMRC)

PROCESSO Nº 190

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, através do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins
legais, a pedido da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, diante de impugnação protocolada, fica
SUSPENSO o Edital de Tomada de Preços nº 016/2015

(PMRC), de modo que não ocorrerá sua realização às

08:50 (oito e cinquenta) horas do dia 15 (quinze) de
Julho de 2015, a qual tem como objeto a possível
contratação, pela Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, de empresa especializada para a elaboração
de projeto arquitetônico de reforma visando adaptação
de estrutura física da Escola Municipal Correia
Defreitas às normas de segurança, sanitárias e de
acessibilidade.

A SUSPENSÃO do processo em

comento se faz necessário para análise de impugnação, a
ser estabelecida nova data para processamento.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Julho de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 099/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

– ME
CNPJ/MF: 78.161.031/0001-11
OBJETO: A contratação de empresa especializada para

locação de transformadores, serviços elétricos e
fornecimento de materiais de iluminação a serem utilizados
no Centro de Eventos Municipal “Barrão Victor Von Rainer
Harbach” por ocasião da 19ª FESCAFÉ – Expo-Feira do
Café, Indústria, Comércio e Pecuária, a ser realizada de 02
à 05 de Julho de 2015, neste município.
VALOR: R$ 8.517,00 (oito mil quinhentos e dezessete

reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 1º, da Lei Federal

8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 30 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 14 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 304 Pág. 3 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2015 (PMRC)

PROCESSO Nº 176

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, o Sr. Fábio Oliveira de Lucca, nomeado pela
Portaria nº 570/2015, de 05 de Janeiro de 2015, torna
público que a Sessão Pública de Processamento do
Pregão Presencial nº 066/2015 (PMRC), objetivando a
possível aquisição de bancos de concreto ondulado
sem encosto, de 1,50 metros, para serem instalados no
Centro de Eventos Municipal “Barrão Victor von Rainer
Harbach”, pela Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, ocorrido em 26 de Junho de 2015, às 09:00
horas, foi declarada DESERTA.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Julho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 14 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 304 Pág. 4 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 069/2015 (PMRC) – Pregão  Presencial, realizado
no dia 09 de Julho de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO; E NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS, E
NO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS,
em favor das empresas: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06), KLEBER
ARRABAÇA BARBOSA  - EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73), WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28),
DANIEL PERASSOLI – ME (CNPJ: 22.104.341/0001-40)  , por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades
legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01 – SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTO DE CULTURA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1
RECARGA P/ TONER SAMSUNG D2850 P/
IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851ND

WP Uni 25 95,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

2
RECARGA P/ TONER SAMSUNG ML2165 P/
IMPRESSORA SANSUNG ML 2165

TECTONER Uni 30 97,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

3
RECARGA P/ TONNER 12A - IMPRESSORA HP
LASERJET 1022

TECTONER Uni 15 65,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

4
RECARGA P/ TONNER 35A - IMPRESSORA HP
LASEERJET P1006

WP Uni 15 59,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

5
RECARGA P/ TONNER 85A P/ IMPRESSORA
HP LASERJET P1102W

WP Uni 5 60,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

6
TONER ORIGINAL SAMSUNG D2850 P/
IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851ND

WP Uni 8 320,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

7
TONER ORIGINAL SANSUNG ML2165 P/
IMPRESSORA SANSUNG ML 2165

SAMSUNG Uni 15 228,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

8
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE 12A P/
IMPRESSORA HP LASERJET 1022

HP Uni 6 355,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

9
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE 35A P/
IMPRESSORA HP LASERJET P1006

HP Uni 12 265,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

10
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE P/
IMPRESSORA LEXMARK E120 – 12018SL

TECTONER Uni 6 100,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

11
TONER ORIGINAL HP CB540A - LASERJET
COLOR CP1215 ORIGINAL DO FABRICANTE
DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 8 280,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

12
TONER ORIGINAL HP CB541A - LASERJET
COLOR CP1215 ORIGINAL DO FABRICANTE
DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 7 270,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

13
TONER ORIGINAL HP CB542A - LASERJET
COLOR CP1215 ORIGINAL DO FABRICANTE
DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 9 270,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

14
TONER ORIGINAL HP CB543A - LASERJET
COLOR CP1215 ORIGINAL DO FABRICANTE
DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 8 270,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

15
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA LEXMARK E260DN P/
IMPRESSORA LEXMARK E260DN.

WP Uni 5 169,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

16
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140 PRETO
PARA IMPRESSORA EPSON STILUS OFFICE
TX620FWD – 25 ML

TECTONER Uni 24 95,00
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

17
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140
AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS
OFFICE TX620FWD – 10 ML

WP Uni 24 60,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

18
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140 CIANO
PARA IMPRESSORA EPSON STILUS OFFICE
TX620FWD – 10 ML

WP Uni 24 56,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

19
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140
MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON STILUS
OFFICE TX620FWD – 10 ML

EPSON Uni 24 58,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

20 CONECTOR RJ-45 BLINDADO, 8 VIAS, CAT5E MULTITOC Uni 200 0,63
TECTONER - RECARGA DE TONER

LTDA - EPP

21 CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT5E, 4 T.D.A M 300 0,85 DANIEL PERASSOLI - ME

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 14 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 304 Pág. 5 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PARES UTP

22
ROTEADOR SEM FIO (WIRELESS),
VELOCIDADE DE 300 MBPS, 4 PORTAS LAN
10/100 MBPS, ANTENA DE 5 DBI

TP-LINK Uni 10 128,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

23

FONTE ATX, POTENCIA REAL DE 230W, COM
CONECTORES SATA E PCI-EXPRESS, CHAVE
LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE
TENSAO

MTEK Uni 100 53,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

24

SWITCH COM 8 PORTAS 10/100 MBPS, TAXA
DE TRANSFERENCIA DE ATE 200MBPS, AUTO
MDI/MDI-X PARA DETECCAO AUTOMATICA DO
PADRAO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER),
FONTE DE ALIMENTACAO EXTERNA BIVOLT,
DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXP): 30CM X
140CM X 85CM, GABINETE DESKTOP PARA
UTILIZACAO EM MESA OU PAREDE, COM
FONTE DE ALIMENTACAO DE ENERGIA +
MANUAL DE INSTRUCAO + GARANTIA MINIMA
DE 1 ANO

TP-LINK Uni 2 60,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

25

ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM 4
TOMADAS TRIPOLARES (PADRAO N/F/T -
NORMA 14136:2002), BIVOLT, POTENCIA
APROXIMADA DE 450VA, TENSAO NOMINAL
DE ENTRADA: 115V/220V, FREQUENCIA DE
ENTRADA 60HZ (+/- 5HZ), PORTA FUSIVEL
EXTERNO, CHAVE LIGA/DESLIGA,
DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXP): 17CM X
13CM X 23CM, PESO APROXIMADO DE
4.600KG - COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO

KEEPER Uni 4 94,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

LOTE 02 – SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1

COMPUTADOR: MOTHERBOARD:
PLATAFORMA INTEL LGA 1155 / CHIPSET
INTEL P55 EXPRESS, PRECESSADOR:
PROCESSADOR CORE 15, MEMORIA: DDR3 –
4 GB, HD: SATA2 – 1 TB – 7200RPM,
GRAVADOR DVD-RW SATA, CABO HD SATA:
02, GABINETE: 04 BAIAS – MOUSE – TECLADO
– CAIXAS AMPLIFICADAS – COR: NEGRO

CONFORME
PROPOSTA

ESCRITA
Uni 2 1.600,00 DANIEL PERASSOLI - ME

2 CAIXA DE SOM – CONEXAO USB – COR
PRETA

MULTILASER Uni 1 25,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

3
MONITOR LED, TAMANHO DA TELA: 19.5”,
CONTRASTE: 20.000.000:1, RESOLUÇÃO:
1600X900, COR: PRETO

AOC Uni 1 374,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

4
MOUSE USB, SENSOR: OPTICO DESIGN:
ERGONOMICO, RESOLUCAO DE 1200 DPI,
BOTAO SCROLL, COR: PRETO

VINIK Uni 2 17,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

5

NOBREAK: 700 VA, BATERIA SELADAS,
BIVOLT, CONECTOR USB, CONECTOR RJ11,
FUSIVEIS: 02, CABO USB, CONEXAO DE
BATERIA EXTERNA.

SMS/NEW
STATION

Uni 1 309,00 DANIEL PERASSOLI - ME

6 TECLADO USB, PADRAO: ABNT2, COR: PRETO HARDLINE Uni 1 25,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 14 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 304 Pág. 6 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 070/2015 (PMRC), realizado no dia 10
de julho de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO-FIO, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, EM VIAS
URBANAS PAVIMENTADAS DESTE MUNICÍPIO, EM METRAGEM APROXIMADA DE 60.000 M2, PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa
CONSTRUTORA BGO LTDA (CNPJ: 18.766.456/0001-22), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais
e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT (R$) VLR TOTAL (R$)

1

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE
SERVICOS DE PINTURA DE MEIO-FIO TIPO
GLOBAL (MAO DE OBRA E MATERIAL) EM
VIAS URBANAS PAVIMENTADAS DESTE
MUNICIPIO. O MATERIAL USADO SERA CAL
PARA PINTURA NA COR BRANCA COM
FIXADOR E DEVERAO SER EXECUTADAS 03
(TRES) VEZES DENTRO DO CONTRATO DE
12 MESES, OU SEJA, UMA VEZ A CADA 04
(QUATRO) MESES CONFORME FOREM
NECESSARIOS. OBS: O PAGAMENTO SERÁ
EFETUADO PERANTE AS MEDICOES
REALIZADAS PELOS TÉCNICOS DA
SECRETARIA DE OBRAS

M² 60.000 0,33 19.800,00

TOTAL GERAL 19.800,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-07-14T16:20:15-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997